“Ab hoc publico totius regni decreto, consensu omnium inito, cum in suscepta religione animi popularium magis atque magis confirmarentur, et patri optimo rebus humanis exemplo Edvardus filius, optimæ et indolis et spei juvenis, qui religionis causam præ multis aliis non tenebat modo, sed ardebat etiam, succederet, factum est ut omnia altaria Baalitica, omnis superstitiosus cultus, omnes adulterini ritus, et idola summo omnium quoque ordinum consensu abrogata tollerentur, cœnæ quoque Dominicæ usus, ad præscriptum ipsius Christi, et primitivæ Ecclesiæ formam revocatus (habita tamen super ea re in Parlamento quod vocant publico, et multa et libera

parliament agreeing with you, did not onely abolish and expell the bishoppe of Rome, but also did abjure him in your owne per-

disputatione) restitueretur. Verum enimvero, cum jam annos aliquot sub ejusdem Edvardi regis auspiciis, bono loco stetisset, reformata religionis causa, evenit, proh dolor! ut e medio sublato, atque in beatorum numerum ex generatione hac prava et adultera recepto pientissimo rege, (quemadmodum et in Israelitico regno, extincto pio Josia rege, olim factitatum legimus,) totius ecclesiæ simul et regni facies mutaretur in pejus. Ibi enim statim non sine magno grassantium in bonos omnes impetu, et regni antea bene constituti turbatione Baalítica quæ discimus altaria, omnis adulterinus cultus, omnia idola, et superstitiosi, qui jam exoleverant, ritus et cærimonix, in pristinam abominationem restituebantur, non sine magno piorum omnium dolore. Quid? quod ibi tum translato ad alium successorem Angliæ imperio, omnes omnium ordinum homines, posthabita prorsus juramenti in contrarium præstiti religione, de nunquam amplius admittenda Papistica religionis impietate, Antichristo Romano nomen dare, non sine perjuriæ crimine nihil quicquam erubuerunt.—Adeo verum est quod ille ait, ‘ Mobile nam vulgus mentem cum principe mutat.’ ”

But what then had the Romanists to allege in arrest of judgment against charges of so solemn a character? Two expedients they had, such as they were. The first was that universal specific for remedy of all sins, a pope’s pardon: and the second was a denial of the fact. They were not perjured, because the oath they had taken against the Pope, and to the king, was not a lawful oath; they dared to say, even that they knew this at the time; and that they had been constrained to take it in their own persons, and to impose it on others, through violence and intimidation. We are indebted to Strype for a MS. document, in which both these plans are handled by an able unknown writer, in the terms which they well deserved. Of this “bold and notable paper,” Strype, in his text, has given the following abstract: